
UCHWAŁA NR XXVII/310/2022 
RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870, z 2021 r. poz. 1797), po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 18 listopada 2022 r. petycja w sprawie podjęcia niezwłocznych 
działań związanych z wykonaniem nawierzchni asfaltowej na drodze dojazdowej do działek w miejscowości 
\bakałarzewo, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Bakałarzewo do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD63DD8A-3117-40CE-AC63-958D31F60D48. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/310/2022 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

W dniu 18 listopada 2022 r. do Urzędu Gminy Bakałarzewo wpłynęła w formie papierowej petycja od 
pięciu właścicieli działek w miejscowości Bakałarzewo dotycząca podjęcia niezwłocznych działań 
związanych z wykonaniem nawierzchni asfaltowej na drodze dojazdowej do swoich działek. 

Niezwłocznie dnia 18 listopada 2022 r. petycja została przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy. Na 
podstawie Statutu Gminy Bakałarzewo Przewodniczący Rady skierował petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. Na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2022 r. komisja 
zapoznała się z pismem i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone 
w art. 4 ustawy o petycjach, a Rada Gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła że zgodnie z ustawą o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 1693,1768,1783,1768,2185) do zarządcy drogi (w tym przypadku 
gminy) należy między innymi opracowanie projektu planów rozwoju sieci dróg oraz planów finansowania 
budowy, remontu i utrzymania dróg, nabywania nieruchomości pod pasy drogowe, pełnienie funkcji 
inwestora. Jednak przepisy prawa nie określają kolejności ani terminu wykonania nawierzchni asfaltowej 
dróg. Wszystko zależy od środków finansowych, jakimi dysponuje Gmina. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji ma świadomość, iż każda droga gruntowa w gminie Bakałarzewo powinna być zmodernizowana 
lecz ograniczenia finansowe dają możliwość wykonania w danym roku budżetowym tylko części z całej 
kategorii potrzeb. Każdego roku wykonywane są kolejne wybrane najważniejsze, długo wyczekiwane 
odcinki dróg. Realizacja działań związanych z wykonaniem nawierzchni asfaltowej na drodze o statusie 
drogi wewnętrznej stanowiącej własność gminy składającej się z działki 892 oraz działki 893/2 
w miejscowości Bakałarzewo będzie brana pod uwagę w przyszłych latach budżetowych. 

Rada Gminy Bakałarzewo stwierdziła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała petycję 
i zarekomendowała jej rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada 
Gminy Bakałarzewo postanawia uznać petycje w sprawie podjęcia niezwłocznych działań związanych 
z wykonaniem nawierzchni asfaltowej na drodze dojazdowej za niezasadną. 

Z uwagi na powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bakałarzewo rozpatrująca w/w 
pismo na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2022 r. zawnioskowała o uznanie petycji w sprawie  podjęcia 
niezwłocznych działań związanych z wykonaniem nawierzchni asfaltowej na drodze dojazdowej do działek 
w miejscowości Bakałarzewo za niezasługującą na uwzględnienie. 

W związku z powyższym Rada Gminy Bakałarzewo przyjęła ustalenia Komisji za własne, w pełni 
podzielając jej stanowisko, czemu dała wyraz w treści podmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD63DD8A-3117-40CE-AC63-958D31F60D48. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

